



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 6 maja 2009 r.

**Druk nr 556 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI KULTURY I ŚRODKÓW PRZEKAZU**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 24 kwietnia 2009 r.  
ustawie o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami**

Marszałek Senatu dnia 29 kwietnia 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 6 maja 2009 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Kultury i Środków Przekazu  
(-) Piotr Łukasz Andrzejewski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2009 r. ustawy o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1:
  - a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: "w art. 31:",
  - b) ust. 1 oznacza się jako ust. 1a oraz umieszcza się w lit. a ze zdaniem wstępnym w brzmieniu "po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:",
  - c) w ust. 2 wyrazy "ust. 1" zastępuje się wyrazami "ust. 1a" oraz ust. 2 umieszcza się w lit. b ze zdaniem wstępnym w brzmieniu "ust. 2 otrzymuje brzmienie:";
  
- 2) w art. 1:
  - a) w pkt 1, w ust. 2 wyrazy "roboty budowlane lub roboty ziemne" zastępuje się wyrazami "roboty budowlane albo roboty ziemne lub zmiana charakteru dotychczasowej działalności na terenie, na którym znajdują się zabytki archeologiczne,",
  - b) w pkt 3, w art. 82a:
    - w ust. 1 wyrazy "robót budowlanych lub robót ziemnych" zastępuje się wyrazem "działań",
    - w ust. 2 wyrazy "w trakcie robót budowlanych lub ziemnych" zastępuje się wyrazami "w trakcie realizacji działań, o których mowa w art. 31 ust. 1a";

- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 82a w ust. 1 oraz ust. 3 - 6 wyrazy "art. 31 ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 31 ust. 1a";
- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 82a w ust. 3 po wyrazach "jednostka organizacyjna zaliczana do sektora finansów publicznych" dodaje się wyrazy ", z wyłączeniem jednostek samorządu terytorialnego,";
- 5) w art. 1 w pkt 3, w art. 82a w ust. 5 w zdaniu drugim wyrazy "ust. 3" zastępuje się wyrazami "ust. 4".